⁶⁸ μεταίθεσιν.

inanimata. Spiritualis est verbi causa in angelis qui
sola cogitatione sibi invicem conversantur. Ratio-
nalis est in hominibus, qui per nomina et verba
invisibiles animæ motus aliis communicant. Sen-
sualis apparet in brutis : nam præter facultatem se
nutriendi, augendi et procreandi, etiam sentiendi
facultatem habent animalia bruta. Vegetabilis est in
plantis : moventur enim hæc quoque secundum easdem
facultates. Denique inanimata, quatenus et ipsa
moventur secundum qualitatem et secundum locum :
secundum qualitatem, quatenus calefiunt et
refrigerantur ; secundum locum autem quatenus ex
loco in locum transferuntur. Substantiam igitur de-
finiunt esse rem per se subsistentem, quæ non in-
digeat alio ad existentiam ; naturam autem esse
B Principium motionis et immobilitatis omnium quæ
existunt.

Natura a nascendo, subsistentia (essentia) a sub-
sistendo derivatur. Subsistentia autem non solum
quod aliquid sit, indicat, sed etiam quomodo et
quale sit : verbi gratia, omnes homines communè
habent quod sint : etenim eodem modo omnes vi-
vimus, et movemur, et sumus : habet autem unus-
quisque nostrum propria quedam, quibus ab aliis
hominibus distinguitur, exempli causa, patriam,
genus, nomen, studium, actiones, affectus, pulchri-
tudinem aut deformitatem, et ejusmodi alia quæ
accidentia vocamus. Hæc igitur omnia simul in sub-
sistentia considerantur : sic Meletius, quando solum
de eo quod sit, agitur, substantia dicitur ; quando
vero cum modo memoratis de eo quaeritur, tunc
subsistentia vel individuum appellatur. Itaque nomen
idemque est subjectum, et substantia, et subsi-
stentia : attamen substantiæ notio non simul subsi-
stentiam complectitur ; subsistentiæ notio autem om-
nia continet, etiam substantiam.

Definiunt igitur subsistentiam sic : Subsistentia
est aliquid subsistens et substantiatum, in quo acci-
dentium complexus velut in subjecto aliquo et actu
subsistit. Et simili modo individuum. Dicunt enim :
individuum est compositum quid e qualitatibus,
quarum complexus in nullo alio invenitur. Ac bene
quidem dicunt, in nullo alio, siquidem qualitates
Meletii, quatenus est individuum, in nullo alio cogi-
tari possunt, verbi gratia, quod Byzantinus sit,
D quod medicus, quod cæsius, quod simus, quod pro-
dagra laborei, quod cicatricem in fronte habeat,
quod Gregorii filius sit. Hæc enim omnia in unum
collecta Meletium meum efficiunt, nec fieri potest
ut in alio quodam cogitentur : multa enim sunt
individuum differentia.

Deinde personam definiunt sic : Persona est, quæ,
per suos actus et particularitates, ab iis quæ ejus-
dem naturæ sunt, distinctam præ se fert speciem.
Si quem igitur per actum qualemcunque sese nobis
manifestantem videmus, personam activam hanc
appellare solemus. Sic Meletius meus, quando explo-

μη περιπατῆσαι· τὸ πλεῦσαι, καὶ μὴ πλεῦσαι· ἐπὶ τούτων γὰρ καὶ τῶν ὁμοίων ἢ βούλησις. Τὸ δὲ ἐκ τῆς βουλήσεως; προκρίθην προαιρετὸν ποιούμεθα. Ἔστιν οὖν ἡ προαίρεσις μικτόν τι πρᾶγμα ἐκ βουλήσεως, καὶ κρίσεως, καὶ ὀρέξεως. Προαιρετὸν γὰρ ἐστὶ τὸ ἕτερον πρὸ ἑτέρου αἰρετόν. Οὐδεὶς δὲ προκρίνει τι μὴ βουλευσάμενος, οὐδὲ αἰρεῖται, μὴ κρίνας. Τότε οὖν προαίρεσις καὶ προαιρετὸν γίνεται τὸ προκρίθην ἐκ τῆς βουλήσεως, ὅταν προσλάβῃ τὴν ὄρεξιν. Συνάγεται δὲ ἐκ τούτων, προαίρεσιν εἶναι ὄρεξιν βουλευτικὴν ¹⁰ τῶν ἐφ' ἡμῖν. Τοῦ γὰρ προκρίθენტος ἐκ τῆς βουλήσεως ἐπιμέμεθα προαιρούμενοι, ὡς κύριοι προαιρέσεως καὶ βουλήσεως ὄντες· καὶ ἐξ ὑποστάτων λογικῶν ὑποστάσεις.

Ἐνυπόστατον δὲ ἐστὶ κυρίως, ἢ τὸ καθ' ἑαυτὸ μὴ μὴ ὑφιστάμενον, ἀλλὰ ἐν ταῖς ὑποστάσεσι θεωρούμενον ¹¹ ὡςπερ τὸ εἶδος ἡμῶν, ἡγουν ἡ φύσις τῶν ἀνθρώπων, ἐν ἰδίᾳ ὑποστάσει οὐ θεωρεῖται, ἀλλ' ἐν Ἀθανασίῳ, ἢ Μελετίῳ ¹², ἢ Κυριακῷ τῷ χρυσογράφῳ, καὶ ταῖς λοιπαῖς τῶν ἀνθρώπων ὑποστάσεσιν, ἢ τὸ σὺν ἄλλῃ διαφόρῳ κατὰ τὴν οὐσίαν εἰς ἕλην νοδὸς ¹³ γένεσιν συντιθέμενον· καὶ μίαν ὑπόστασιν ἀποτελοῦν ὑπόστασιν σύνθετον. Οἷον, ὁ ἄνθρωπος ἐκ ψυχῆς ἐστὶ καὶ σώματος συντιθέμενον, καὶ οὕτε ἡ ψυχὴ μόνη γίνεται ὑπόστασις, οὕτε τὸ σῶμα, ἀλλ' ἐν ὑποστάτῳ· τὸ δὲ ἐξ ἀμφοτέρων ἀποτελούμενον ὑπόστασις ἀμφοτέρων. Ἐπεὶ οὖν ὡς ὑπόστασις ἐξ ἐνυποστάτων τουτὶ τὸ νόημα συνελκται καὶ συντίθεται· σώματι γὰρ ζώου ἔοικεν ὁ κατὰ ἀποτάδην καὶ διεξοδικὸς λόγος· ἀναλογουσαν ἔχων ψυχῇ μὲν τὴν ἔννοιαν, σώματι δὲ τὴν φράσιν. Δόξα Κυρίῳ τῷ Θεῷ, καὶ εὐχαριστία τῷ συνεργῷ τῶν καλῶν καὶ αἰτίῳ. Ἀμήν.

¹⁰ προβλεπτικὴν P. ¹¹ ἀλλ'... θεωρ. om. ABC. ¹² ἢ Μελετίῳ om. P. ¹³ ἕλ. ἕ. Cod. ἄλου τινός P.

lære aut non ambulare, navigare aut non navigare; in his enim ac similibus deliberatio versatur. Jam quod, instituta deliberatione, præponendum putavimus, hoc nobis proponimus. Est igitur propositum mistum quid e deliberatione, judicio et inclinatione. Præponendum enim dicitur quod præ altero est ponendum. Nemo autem præponendum quid censet nisi antea deliberaverit, neque eligit, antequam judicaverit. Cum igitur ad id quod præferendum duximus, accedit inclinatio, tunc propositum vocatur. Ex his efficitur propositum esse inclinationem voluntatis nostræ. Ad illud enim quod, judicio instituto, prætulimus, voluntatis ope aggredimur, utpote qui propositi ac voluntatis domini simus, nec non substantiæ rationales.

^B Consubsistens autem est proprie, vel quod per se non subsistit: ut figura nostra, aut natura humana, quæ non cernuntur in propria substantia, sed in Athanasio vel Meletio, vel Cyriaco librario, et in cæteris substantiis humanis: vel quod cum alio secundum essentiam differente ad totum quid efficiendum est compositum, et unam essentiam efficit essentiam compositam. Homo, exempli gratia, est compositus ex anima et corpore; jam vero neque anima sola est substantia, neque corpus, sed in substrato sunt; quod autem ex utroque efficitur, utriusque substantia est. Cum igitur hæc quoque dissertatio, substantiæ instar, e consubsistentibus collecta sit et composita: corporis enim animalis similis est ^C oratio proluxa et explicativa, et quoad res in ea expositas animæ, quoad autem dictionem corporis imaginem refert. Gloria sit atque gratiæ Domino ac Deo, qui omnium bonorum auctor est atque adjutor. Amen.

ὄρα pro oculis quare, 64.
 ὄρεα pro alimento, 9.
 ὄρεα intercostilles pro musculis, 90.
 ὄρεα pro custodire, 90.

G

Galenus de visu, 68. Galenus de coccige quid, 109.
 Gaudium et tristitia unde, 25. Gaudium unde, 59. Gaudium quid, 59. Gaudium quid et unde, 40. Gaudii signa, 41.

Gemitus et lacrymæ unde, 39.
 Gena quomodo Græce, 66. Gena superior quæ, 71. Gena inferior quæ, et gena unde, 71.
 Gingiva Græce quæ et ubi, 79.
 Gingivismus quid et ubi, 30.
 Gladialis quid et ubi, 87. Gladialis quid, 96.
 Glene, et cotele qualis, 125.
 Gracile intestinum venas jecinoris superveni, 105.
 Gula et aspera arteria pari gradu ambulant, 52. Gula setes ubi, 102.

Gurgulio quid conferat ad vocem et quibus officiis, 85.

Gustus proprium aquæ, 45. Gustus et tactus sensata communis, sed reliqua etiam eminens deprehendunt, 78.
 Guttur et jugularis quid, 76. Guttur a faucibus in quo differat, 82. Gutturis partes quare nervis consistat, 59.

Γαργαλιόν, ὑδαρ, στεγυλά idem pro gurgulione et unde, 80.

Γαστήρ pro ventre unde, 101.

Γαστήρ pro pro deditis ventri, 101.

Γαστήρ pro pro libæ ventre, 126.

Γένος pro risu unde, 41.

Γένος quid, 88.

Γένος pro quid, 127.

Γένος pro natibus ad quid, 124.

Γένος ingreditur acetabulum, 124. Γένος unde, 120.

Γένος et ἡ γένος ἂν ἀβύρῳ, ἂν ἀβύρῳ pro capite ossium ingredientium glenam, 126.

Γένος et ἡ γένος ἂν ἀβύρῳ, ἂν ἀβύρῳ pro maxilla inferiore unde, 75.

Γένος pro molaribus unde, 79.

Γένος pro angulo, 127.

Γένος ἂν ἀβύρῳ, ἂν ἀβύρῳ quid, 127.

Γένος pro genu unde, 127.

H

Habitudo corporis bona pro ejus conservatione quot requirit, 16.

Habitudo. Qualis habitus, talis operatio, 27.

Hemioctus ad cantum quid, 145.

Hernia quid et unde proveniat, 112.

Hippocratis opinio de generatione marium et feminarum, 155.

Homini quæ communia cum cæteris animalibus, 9.

Homini etymologia Græca, 9.

Homini quatuor ætates, 12.

Homini principales partes quæ, 154.

Homo quid sit, 6.

Homo disciplinabile animi, 6.

Homo politicum et sociabile animal, 17.

Homo quare et quando obrutescat, 18.

Homo duo peculiaria habet, 18.

Homo ad virtutes et vitia liberum habet arbitrium, 24.

Homo cætera animalia duobus sensibus superat et tribus superatur, 24.

Homo ex animantibus solus calvum habet, 52.

Homo quomodo inflectat crura, 91.

Homo superat cætera animalia tactu, 122.

Homo pro sevo exangium habet, 152.

Homo quando propriam dicatur habere virtutem, 135.

Homo quando maxime dicatur rationalis, 155. Homo principales et secundarias partes habet, 154. Homo solus mortis immortalitatem patriam consequitur, 156. Homo solus omnia instrumenta ad cantum exercet, 156. Homo utriusque vite rationem habet, 156. Homo solus cantus dulcedine distinguit, 156. Homo dominatur interioribus et regitur a superioribus, 141.

Humeralis ossis processus ancoræ similis, 116.

Humida qualitas oculorum quomodo cognoscatur, 58.

Humor oculi triplex, 58. Humores principales nascuntur cum corpore, 152. Humores similes et instrumentales partes constituent, 155. Humores instrumentales quæ, 155. Humorum similia moderatorem requirunt, 135. Humorum similia quæ, 135. Ab humore et calore incoluntias corporis, 29.

Ἰβου ἂν ἀβύρῳ, idem quid, 100.

Ἰβου quid, 127.

Ἰβου pro jecinore unde, 100.

Ἰβου quid et unde, 107.

I

Ignis semita in omnibus rebus, 144.

Ilia ubi, 99. Iliorum ossa ubi, 99.

Imaginatio quid, 19.

Impares oneri succumbere solent, 42.

Imperator nostri corporis in pectore, 86.

In oculis quæ sint considerata, 58.

Incerti meatus pro tota corporis respiratione, 96.

Inconcinna in quibus, 42.

Inconcoctio trifariam dividitur, 146.

Infantia rationis expers, 155.

Inferior venter quid, 96. Inferior venter ubi, 96.

Infundibulum quid, 54.

Inguen ubi, 107.

Injuste agere nostri arbitrii est, 27.

Inquinatum quid dicitur, 146.

Instrumenta subsequuntur principi motum, 115.

Instrumentales partes ubi, 96. Instrumentalia cum quibus conveniant, quæ item sint, 121. Instrumentalia est singularibus constant, 155.

Integritatis officium, 45.

Intellectualis officium quod, 20.

Intellectus mentem, mens significaciones præcedit, 22.

Intellectus unde, 27. Intellectus quid, 54. Intellectus, consilium, et risus hominis proprii, 156.

Interioris ventris pars quæ, 47.

Intestina quare flexuosa, 56. Intestina nervos et venas habent, 102. Intestina distinguenda quæ, 105. Intestina qui ab acerbitate saporum non excruciantur, 105. Intestinorum officium diversum, 102. Intestinorum quæ velantur ab omento quid et quot, 202. Intestinorum in homine quæ longitudo, 102. Intestinorum ordo, 105. Intestinorum varia officia, 105. Intestinum excernens quod, 105. Intestinum transitum præstans quod, 105. Intestinum recipiens quod, 105. Intestinum jejunum quod et quare, 105.

Ira quid, 25. Ira communis affectio, 24.

Iracundia ubi, 95.

Iracundia virtutes quæ sint et vitia, 24.

Ἰρα pro nervis unde, 51.

Ἰρα pro pupilla unde, 65.

Ἰρα pro lanigine unde, 74.

Ἰρα pro descensu quid et quare, 51.

Ἰρα pro poplite unde, 127.

Ἰρα pro pede, 129.

J

Janitor intestinum, 105.

A jecinore quid, 19. Jecinoris officium ad quid in secunda digestionem, 54. Jecinoris substantia et qualitas quæ, 90.

Jecinoris officium duplex, 90. Jecinoris et ventris vicinia quid operetur, 55.

Jecur quare calidum, 106.

Justitia a quo et quæ et quomodo distribuatur, 27. Justitia ubi, 27. Justitia animæ ubi, 45. Justitia animæ quæ pulchritudinis corporis comperetur, 45.

L

Laba scissæ quare non concreant, et quomodo copulantur, 72. Labia quæ Græce, 75. Labia brutorum quare callosa, 114. Labiorum substantia quæ, 75. Labiorum ad vocem officium est quod digitorum ad sonum tibia, 83.

Lac quid, 9. Lac ubi primum progignatur, 111. Lac quomodo, 135.

Lacrymæ unde et quomodo, 40.

Lava in quo differt a dextera, 129. Lava quando fungatur officio dextera, 122.

Lanugo quid, 75.

Laxera ubi, 106.

Laudatur structura hominis, 141.

Libera arbitrium in quas facultates non agit, 59.

Lien quo et unde nascitur, 54. Lien frigidæ nature quare calefaciat, 54. Lien pro atrabile aliorum et sui causæ et quomodo, 154. Lienis et ventris vicinia quod operetur, 54. Lienis sodes substantia et qualitas, 77. Lienis natura, 100. Lienis acerosus sapor, 100. Lienis aliud officium, 100.

Ligamenta quæ species nervorum sint, 128. Ligamenta tali et calcanei qualia sint, 129. Ligamentum quid et cuius substantia, 152. Ligamentum quod genus nervorum, 145.

Lingua hominum conserta, 41. Serpentum bifida, 44. Lingua quare gutturi copuletur, 76. Ubi, et cui officio præsit, 77. Cum palato concurrens ad gustum, 77. Quæ primum parte saporis dignoscatur, 77. Lingua brutorum carnosæ, 115. Lingua instrumentum vocale, 155. Quot septibus coarctatur et quare, 154. Lingua natura quæ, 76. Lingua moderata copula quid operetur, 76. Lingua peruliere officium, 76.

Περὶ τῆς κοιλίας pro abdomine, 105.
 Περὶ τῆς κοιλίας pro abdomine : intestina et alrum complectitur, 112.
 πῆξις pro stabilimento ætatis, 73.
 πῆξις pro cubilo unde et quare, 117.
 πῆξις et ejus mensura pro cubilo unde, 120.
 Πισίτιον pro humectare, 152.
 Πισίτιον pro qua parte, 129.
 Πισίτιον pro exungia unde, 151.
 Πισίτιον pro costis unde, 90.
 Πισίτιον pro pulmone unde, 92.
 Πισίτιον pro canitie unde, 16.
 Πισίτιον pro pede unde, 129.
 Πισίτιον pro cibus unde, 98.
 Πισίτιον καὶ ἐπιπέλας unde, 110.
 Πισίτιον pro jacie unde, 74.

Q

Quæ homini communia cum cæteris animantibus, 9.
 Quæstiones propositæ ad materiam variæ, 159.

R

Radii sedes, 117. Radii quantitas, 117.
 Ratio quæ de manu eadem est de pede, 121.
 Rationale in definitione hominis, 8. Rationalis facultatis virtutes, 25.
 Ruucedo quid, 82.
 Reciprocatio spiritus in corde quomodo, 51.
 Reminiscencia in oblivionem temporaneam tantum agit, 27.
 Renera instrumenta urinæ, 107. Renum natura, 108. Renum sedes ubi, 108. Renum officium, 151. Renum omnium, aliæ sui causa, aliæ aliorum et sui causa, 154. Res ad quid, 17.
 Respiratio fit in vita mente, 51. Respiratio unde, 85. Respiratio moderata unde, 85. Respiratio vehemens unde, 85. Respiratio vehementior unde, 85. Respiratio omnium animæ facultatum nobilissima, 85. Respirationis generationi quol causæ concurrunt, 85. Respirationis causa instrumentalis quæ, 85. Respirationis causa efficiens quæ et quo officio iungatur et quomodo, 85. Respirationis effectus qui, 85. Respirationis difficultas quæ, 86.
 Resurgere a mortuis peculiare hominis, 18.
 Resurrectio et immortalitas hominis tantum, 156.
 Reticulare testum quid, 52. Reticularis tunica nigra, 61.
 Reticularis tunicæ oculorum officium, 61.
 Revolutiones carniū superveniunt vascula, 154.
 Risus quid, 59. Riens quid et unde, 41.
 Ραφί pro sutura ubi, 50.
 Ράχις pro spina quare, 88.
 Ρίσις καὶ Ρίσιον quid, 88.
 Ρίσις pro naribus unde, 69.

S

Saliva unde et ad quid, 155.
 Sanguis aer quomodo commiscetur, 95. Sanguinis constitutio ubi, 28. Sanguinis constitutio quomodo, 54. Sanguinis distributio per corpus a quo et quomodo, 54. Sanguinis natura crassa, 56. Sanguinis sedes ubi, 99. Sanguinis constitutio quibus mediis et quomodo et ubi fiat, 99. Sanguis calidior reliquis corporis humoribus, 155. Sanguinis sapor et color et quod hilaritatem generet, 133. Sanguis ubi et quomodo per corpus dispergatur, 35. Sanguis quare aquosum excrementum contineat, 56. Sanguis adustus et comburens quomodo expellatur, 95. Sanguis ubi, 101.
 Sanitas quid, 45. Sanitas iterum quid, 45. Sanitas unde, 45.
 Sapientia quid, 24. Sapientia Dei quomodo in nobis elucescat, 24. Sapientia species quatuor, 24.
 Sapores quomodo cum ætatibus conveniunt, 11. Saporum cum elementis proportio, 12. Sapores corporis humidi qui et unde, 18. Saporum nomina, 77. Saporum sedes propriæ, 101. Saporum constitutio ubi, 101.
 Scortum quid et quod ejus officium, 111.
 Secantes dentes non sunt in malis, 70.
 Sedimentum et nates quare unde, 109.
 Semen in animali, 10. Semen genitale quare sperma, 111.
 Semen genitale quomodo perficiatur, 155. Seminis emissio prima cui comparetur, 7.
 Sensa sensuum officio deprehenduntur, 27. Sensa omnia a quo deprehenduntur, 45.
 Sensoria quare geminata, 44. Sensoria olfactus quare, 45. Sensoria duplici sensu prædita, 45. Sensoria et sensus quot, 45. Sensoria quare quatuor tantum esse debent, 45. Sensorium, sensus, sensatum et sensibile quid, 46.
 Sensus causa doloris est, 17. Sensus alterationis deprehensor ac distinctor, 45. Sensus quinque et qui, 153. Sensuum amissio hæud letifera, tactu excepto, 44.

Septi transversi officium, 90. Septum transversum ubi, 89. Septum transversum et transversæ non sunt idem, 90.
 Serosum sanguinis ubi, 101.
 Sicca oculorum qualitas quomodo deprehendatur, 88.
 Simia risu similitudinem habet, 156.
 Simile appetit suum simile, 111.
 Sinciput quid, 50.
 Somni definitio ejusque commoda, 58. Somni constitutio quomodo fiat, 58. Somni usus quare necessarius, 58. Somnus naturæ operationes perficit, 58.
 Sordes aurium unde progrediuntur, 72.
 Sperma ubi primum constituitur, et quomodo primum fiat, 111. Sperma quid, et quomodo ejus emissio et quare ejaculetur, 112. Sperma quare ascendat ad caput, et inde descendat manifeste probatur exemplo, 112.
 Spermatica vasa quæ et unde, 111.
 Spina carina comparatur, 53. Spinae partes, 47.
 Spiritus nasus per foramina, quem sensoria reliqua per nervos, suscipit, 70. Spiritus reciprocatio fit invito animæ, 22. Spiritus reciprocatio unde, 51. Spiritus sanguinis quomodo et quare jungatur, 25. Spiritus animalis unde et quomodo perficitur, 56. Spiritus visibilis unde et quomodo et officia quæ explet, 62. Spiritus est causa cernendi, 67. Spiritus qualis in naribus, talis in oculis, 70. Spiritus vocis materia est, 82. Spiritus animalis unde ulatur et ubi resideat, 85. Spiritus vitalis ubi et ejus sedes, 94. Spiritus iracundi et formidantis ac exultantis et tristantis qualis, 91. Spiritus vitalis unde, 94. Spiritus in nervis et musculis officium, 124.
 Stercoris locus et stercus ipsum quid, 105. Stercus retentum quid agit, 105.
 Stirpilis et adortæ officium et unde oriuntur, 55.
 Stirpium et seminum usus ad quid, 11.
 Stomachi sinus ubi, 96. Stomachi officium et substantia, 96. Stomachi et ventriculi officium, 101. Stomachi humorum qui per os, et qui per secessum expurgantur, 102. Stomachus primus in ordine intestinum, 105.
 Strepitus ingens perturbat auditum, 72.
 Studia et exercitia nostri arbitrii sunt, 27. Studia non sunt habitus sed ipsis dominantur, 27.
 Subdentile in brutis quid, 115.
 Subventrile quid et ejus divisio quotplex, 96.
 Succus et sapor quid et in quo differant, 53. Succus quare albus, 55.
 Supercilia quomodo Græce et ad quid, 66. Supercilia quæ curva et recta ad nasum et ad tempora sunt quid significant, 75.
 Superioris ventris partes, 47. Superioris ventris locus et ejus partium divisio, 96.
 Surculi digitorum pedis quibus ligamenti copulantur, 127.
 Suspiria et gemitus unde et quare, 40.
 Sutura Græce ραφή ubi deprehendatur, 50. Suture capitis evaporationis iter, 52.
 Symphysis quid, 50.
 Σαρξ pro carne unde, 151.
 Συναίσθησις et σπασμός ac σπασμικός pro aberrare unde, 122.
 Σύνδρος pro crure unde, 127.
 Σύνθεσις pro palmo unde, 120.
 Σύνθεσις pro visceribus unde, 96.
 Σύνδεσις pro liene unde, 100.
 Σύνθεσις quid et unde, 81.
 Σύνθεσις pro sevo unde, 151.
 Σύνθεσις pro pectore unde, 86.
 Σύνθεσις pro pectore unde, 86.
 Σύνθεσις pro stomacho unde, 96.
 Σύνθεσις pro maxillis unde, 74.
 Σύνθεσις συνήθησις, συνήθησις quæ conjunctiones, 128.
 Σύνθεσις νεύρων pro pene quare, 110.
 Σύνθεσις pro podice quare et unde, 110.
 Σύνθεσις pro malleolo unde, 128.

T

Tactus proprium terra, ergo terreus, 45. Tactus ex sensibus solus communis est omnibus animalibus, 45.
 Tale in nostro corpore natura operatur, quæ aqua in horto, 14.
 Talus ubi, 126.
 Tarsus pro palpebra sive gena quare, 66. Tarsus in pede quid et unde, 66.
 Temperantia quid et ad quid, 24. Temperantia ubi, 127.
 Tendo pro nervo colli, 87. Tendinum superiorum et inferiorum loca atque substantia, 117. Tendinum inferiorum officium, 117. Tendi quare in omnibus corporis partibus, 128. Tendi proprie qui et unde, 128. Tendi nervi et musculi et ligamenta quare ambiunt popliteum, 128. Tendi unum de tribus generibus nervorum, 145.

Tepesfactum quid sit et cuius species, 146.
Terra est punctus et quo respectu, 144.
Tertiana febris unde, 144.
Testes Græce quare, 110. Testes Græce ἰζῆν, quare, 111. Testes ubi et quomodo applicentur scorto, 111. Testium substantia ac unde ipsi alantur, et qua carne præditi, 111.
Thoracis substantia et cum quibus ipse partibus copulatur, 87. Thoracis officium, 134. Thorax pro armatura pectoris, 86. Thorax quid comprehendat, 89. Thorax quid alterius comprehendat, 92. Thorax quare musculis rejer-tus, 92. Thorax in quo sanuletur cordi, 135.
Tibia femori supra, infra vero suræ dearticulatur, 126. Tibia quæ et quomodo a sura differat et quomodo coarticulatur, 126.
Tonsillæ quid et quales, 82.
Transmigratio animarum secundum Platonem, 57.
Tristitia unde et quid ejusque signa, 39.
Tunicula oculorum tertia quare cornea dicitur, et tuni-cula quarta unde, 60. Tunicula oculorum prima et se-cunda qualis et unde, 60. Tuniculæ oculorum venalis præ-ditiæ, cornea excepta, 65. Tunicularum oculi officia, 60.
Trapezium vel arbo pro dorso pedis, 127.
Trapezium pro collo unde, 87.
Trapezium pro piliis unde, 150.
Trapezium vel zōnæ quid, 54.
Trapezium quid et quibus partibus dearticulatur, 126.
Unguis pro palma unde, 119.
Unguis quid et pro stomacho idem unde, 86.
Unguis pro ebrietate, 86.
Unguis pro ira unde, 25.

U

Umbilicus quomodo Græce et ejus locus, 8.
Ulna Græce quomodo et unde, 120. Ulnæ quæ et quo-modo Græce, et eorum locus ubi, 117.
Unguim officium, 134. Ungues et pili defunctis vita au-gentur ac incrementa sentiunt, 121. Unguim natura, 121. Ungues et in aduncis et in animalibus ad quid, 121. Un-guim usus ad quid, et quod roborant digitos, 121. Un-gues quare in extremis digitis et quomodo Græce, 121.
Ungula in animalibus quid, 121.
Urina quid, 110. Urinæ ductus a jecinore ad renes, 108. Urinæ constitutio unde et quomodo, 54.
Urinæ quæ pars ad palatum, 81.
Urinæ quid agat, 90.
Urinæ quid et unde, 73.
Urinæ pro somno unde, 58.
Urinæ pro matrice, et terrore quid, 8.

V

Vasa genitalis seminis ubi, 112.
Vasculorum corporis varia officia, 139.
Vegetalis facultatis officium, 55.
Vena quales partes alant, 95. Vena dexteræ a jecinore et media ab utroque, 118. Vena media quæ et universalis dicitur ubi, 118. Vena interior quæ et lienalis dicitur ubi, 118. Vena humeralis quæ et calvalis ubi, 118. Vena lienalis sinistrae manus quæ a cerebro cui applicetur, 118. Venæ caræ sedes et divisio, 99. Venæ mediatrices per lumbos, 108. Venæ caræ processus ad vasa spermatica, 111. Venæ a renibus quomodo ad pedes procedant, 118. Venarum trium et arteriarum processus et quousque in manu universali, 117. Venarum trium sedes et ramificatio ubi et quomodo, 118.

Venter et jecur quomodo officia communiter exsequuntur, et quod, 35. Venter et subventrile quid, 96. Venter inferior ubi desinat, 96. Venter et stomachus quare nervosi, 97. Venter magnus qui et quare sic appellatur, 101. Venter quem locum in ordine intestinalium obtinet, 105. Venter quibus musculis sit rejer-tus, 104. Venter quot in-testina comprehendit, 104. Venter unde oblectamentum sentiat et quare pinguis, 103. Ventris officium qui et colore juvatur, 52. Ventris substantia et quare facile inediandum sentiat, 101.

Ventriculi gemini in thorace quid agant ad spiritum, 87. Ventriculi et jecinoris commune officium, 101. Ventriculus ubi et quare facilius ad vomitum, 101. Ventriculi officium, 102.

Vertebræ dorsii et lumborum quot, 88. Vertebræ acuminatæ quot, 88. Vertebræ quinque inferiores quorsumver-sus processus habeant, 108. Vertebræ spinæ majores quot, 108.

Vesicæ vilium quando tumescit, 107. Vesica quid, et ejus natura et quomodo attrahat urinam, 107. Vesica quomodo emingat urinam, 107. Vesica urinæ receptaculum, 108.

Vestimentorum usus quare homini necessarius, 17.

Vir bonus ad cælestia migrat, 141.

Virilitas ubi, 115.

Virtutum generalium agnatæ quæ sint, 26.

Viscera quæ sint, 96.

Visus proprium splendor est, 45. Visus per quam lineam feratur, 64. Visus et visio quomodo Græce, 65. Visus quid et per quam lineam feratur, 67. Visus quandoque decipit, 68. Visus quandoque alieno utitur sensorio, 68. Visus est penetrare translucida corpora et colores deprehendere, 68. Visus quod proprio et communi sensu deprehendat probat exemplo, 68. Visus ut cernere possit quot requirantur, 69. Vitæ regimen in quibus resistat, 25.

Vitale robur quid, 93. Vitales facultates quatuor in qua-libet parte corporis, 119. Vitalis facultatis partes quæ, 19. Vitalis facultus unde et robur vitale quid, 22.